
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Název bakalářské práce: Analýza CSR v podniku 

Autor bakalářské práce:  
Michael Kasl  

Cíl bakalářské práce:  
Bakalářská práce se zabývá analýzou společenské odpovědnosti (CSR) ve společnosti PwC. Práce je rozdělena na část 

teoretickou a část praktickou. V teoretické části jsou vysvětleny základní pojmy týkající se společenské odpovědnosti 

organizací, stejně tak i její historie a důvody pro implementaci. V části praktické je práce zaměřena na síť firem PwC, nejvíce 

pak na PwC ČR. Výčet CSR aktivit české firmy a mezinárodní strategie slouží ke vzájemnému srovnání a hodnocení, které 

probíhá i pomocí mezinárodních standardů. Výsledek analýzy slouží jako podklad pro identifikaci prostoru pro zlepšení.   

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E  

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body 

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10 

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9 

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10 

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7 

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 7 

6. Logická stavba a členění práce 10 

7. Jazyková a terminologická úroveň 10 

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9 

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8 

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10 

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 90 

Výsledná známka výborně (1) 

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě: 

 ‘Tato práce se zabývá aktivitami PwC v oblasti CSR.Práce zkoumá teoretický základ je oporou CSR strategie podniku, jakož i 

praktické aspekty implementace a jejich účinky. Autorova hlavní oblasti zájmu byly dobré životní podmínky zaměstnanců 

PwC, stejně jako závazek společnosti k ochraně životního prostředí, navíc k jeho dopad na širší komunitu. To je dobře 

provedena a informativní činnost, která by mohla být vodítkem pro další zkoumání do CSR aktivit, od početí až do exekuce, v 

jiných velkých společnostech. 

otázky: 

1] Jak by PwC [či jakákoliv jiná velká společnost] prohloubit svou spolupráci s nevládními organizacemi, a dalších skupin 

zúčastněných stran, s cílem maximalizovat zisky z CSR aktivit? 

2] Líbilo autor objevit v průběhu svého výzkumu, jakékoliv náznaky, že CSR aktivity této společnosti byly více PR cvičení, 

než jakékoliv skutečné obavy pro zúčastněné strany?          

Jméno vedoucího bakalářské práce: 



Martin John David Quigley, LL.M 

Pracoviště vedoucího bakalářské práce: 

Katedra Personalistiky, Fakulta Podnikohospodarsky, VSE v Praze, Nam W Churchilla 4, 130 00, Ceska Republika 

25. květen 2015 

 
podpis vedoucího bakalářské práce 


